
Amsterdam, Verkeersbesluit voor het

instellen van een tijdelijke

geslotenverklaring op het (brom) en

(onverplichte) fietspad direct ten zuiden

van de Haarlemmerweg (N200).

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

 

gelet op:

 

• de Wegenverkeerswet (WVW 1994);

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• de bepalingen en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (BABW);

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

• de Verordening op het lokaal bestuur in Amsterdam;

• de ondermandaatbesluiten van de stadsdelen.

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

• de Haarlemmerweg (N200) een verbinding vormt tussen Haarlem en Amsterdam;

• het gebied direct ten zuiden van de Haarlemmerweg gelegen tussen de Osdorperweg en de Admiraal

de Ruijterweg onder beheer is van en gelegen is binnen de grenzen van de gemeente Amsterdam;

• aan de zuidzijde van de Haarlemmerweg een tweerichtings (brom)fietspad ligt;

• ten zuiden van het tweerichtings (brom)fietspad tussen de Osdorperweg en de Joris van de Berghweg

een parallelweg is gelegen waarop een geslotenverklaring met uitgezonderd bestemmingsverkeer van

kracht is;

• op het gedeelte van de Binnenpolderringdijk Noord, gelegen tussen de Joris van de Berghweg en de

Pieter Postsingel een tweerichtings onverplicht fietspad ligt;

• gelet op bovenstaande tussen het tweerichtings (brom)fietspad en de parallelweg een aantal woningen

zijn gesitueerd en de bewoners in de huidige situatie over een RVV-ontheffing beschikken om via het

tweerichtings (brom)fietspad hun woning met de auto te bereiken;

• gelet op bovenstaande op het gedeelte van de Binnenpolderringdijk Noord, gelegen tussen de Joris

van de Berghweg en de pieter Postsingel een aantal woningen zijn gesitueerd en de bewoners in de

huidige situatie over een RVV-ontheffing beschikken om via het tweerichtings onverplichte fietspad

hun woning met de auto te bereiken;

• geconstateerd is dat direct ten zuiden van de Haarlemmerweg in oktober 2018 begonnen wordt met

de aanleg van een nieuwe drinkwaterleiding op de locatie van het huidige tweerichtings (brom)fietspad;

Nr. 59382

STAATSCOURANT 24 oktober

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 59382 24 oktober 20181



• bovenstaande resulteert in een tijdelijke afsluiting van het eerder genoemde tweerichtings

(brom)fietspad;

• de werkzaamheden gedurende de periode van 01-10-2018 t/m 31-10-2019 plaatsvinden;

• de te treffen maatregelen in het document ‘BLVC-plan N200’ uiteen zijn gezet welke enerzijds tot doel

heeft bestuurders, belanghebbenden en geïnteresseerden te laten zien dat de werkzaamheden rond

de N200 zorgvuldig en in overleg met belanghebbenden zijn voorbereid en anderzijds om de voorwaar-

den mee te geven aan de aannemer met betrekking tot bereikbaarheid, leefbaarheid, veiligheid en

communicatie;

• voor het instellen van een tijdelijke verkeersmaatregel, voor de duur van meer dan vier maanden op

grond van artikel 37 van het BABW een verkeersbesluit dient te worden genomen;

• de gemeente Amsterdam, gelet op bovenstaande, het noodzakelijk acht om op de volgende tijdelijke

maatregel in te stellen:

1. Gedurende de periode van 01-10-2018 t/m 31-10-2019 een geslotenverklaring in twee richtingen voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee in te stellen op het (brom)fietspad direct

ten zuiden van de Haarlemmerweg (N200), gelegen tussen de Osdorperweg en de Admiraal de Ruijterweg

door het plaatsen van de verkeersborden conform model C01 uit bijlage 1 van het RVV1990;

2. Gedurende de periode van 01-10-2018 t/m 31-10-2019 een geslotenverklaring in twee richtingen voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee in te stellen op het gedeelte van de Binnen-

polderringdijk Noord, gelegen tussen de Joris van de Berghweg en de pieter Postsingel door het

plaatsen van de verkeersborden conform model C01 inclusief onderbord met de tekst ‘uitgezonderd

bestemmingsverkeer’ uit bijlage 1 van het RVV1990

• hiermee de mogelijkheid wordt geboden om het tweerichtings (brom)fietspad in zijn geheel af te

sluiten zodoende dat de werkzaamheden op een veilige manier kunnen gebeuren;

• de gemeente Amsterdam omleidingsroutes instelt die enerzijds voor het verkeer een snel en veilig

alternatief vormen en anderzijds ongewenste situaties voor de (directe) omgeving zoveel mogelijk te

voorkomen ;

• voor (brom)fietsers gekozen is om de omleidingsroutes conform bijgevoegde situatietekeningen te

laten lopen;

• hiermee de omrijafstand voor (brom)fietsers minimaal wordt gehouden en tevens conflicten met ge-

motoriseerde voertuigen zoveel mogelijk wordt voorkomen;

• de bewoners tijdens de werkzaamheden hun woning met de auto kunnen bereiken;

• deze omleidingsroute middels de daartoe benodigde, tevens niet- verkeersbesluitplichtige geel-

zwarte bebording wordt aangegeven;

• de verkeersmaatregelen geëffectueerd worden door het aanbrengen van de benodigde bebording,

zoals aangegeven is op de bij dit verkeersbesluit behorende situatietekening;

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van be-

trokkenen behoren te blijven;

• de bovenvermelde maatregel op basis van artikel 2 van de WVW 1994 strekt tot het verzekeren van

de veiligheid op de weg, het beschermen van de weggebruikers en passagiers, het in stand houden

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, alsmede het zoveel mogelijk waarborgen

van de vrijheid van het verkeer;

• met betrekking tot de in dit besluit genoemde maatregelen conform artikel 24 van het BABW overleg

is gevoerd met de politie en dat deze positief heeft geadviseerd;

BESLUIT

1. Gedurende de periode van 01-10-2018 t/m 31-10-2019 een geslotenverklaring in twee richtingen voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee in te stellen op het (brom)fietspad direct

ten zuiden van de Haarlemmerweg (N200), gelegen tussen de Osdorperweg en de Admiraal de Ruijterweg

door het plaatsen van de verkeersborden conform model C01 uit bijlage 1 van het RVV1990;

2. Gedurende de periode van 01-10-2018 t/m 31-10-2019 een geslotenverklaring in twee richtingen voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee in te stellen op het gedeelte van de Binnen-

Staatscourant 2018 nr. 59382 24 oktober 20182



polderringdijk Noord, gelegen tussen de Joris van de Berghweg en de pieter Postsingel door het

plaatsen van de verkeersborden conform model C01 inclusief onderbord met de tekst ‘uitgezonderd

bestemmingsverkeer’ uit bijlage 1 van het RVV1990;

3. Na 31-10-2019 wordt het verkeersregime in de huidige situatie weer van kracht.

4. De bebording te plaatsen zoals aangegeven is op de bij dit besluit behorende situatietekening.

Amsterdam,

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

Namens deze,

Teammanager Expertisecentrum, Operationele Ondersteuning, Stadswerken

A. Lelijveld

Bezwaar- of beroepsclausule
Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit
bezwaar maken.

Stuur uw bezwaarschrift naar:

Gemeente Amsterdam

T.a.v. Juridisch Bureau

Postbus 483

1000 AL Amsterdam

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd:

• uw naam, adres en telefoonnummer

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening

• het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en referentienummer van het besluit

• waarom u bezwaar maakt.

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop zij uw bezwaarschrift gaat behandelen.

Schorsende werking

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit waar-
tegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist.

Spoed? Voorlopige voorziening

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een
spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatre-
gelen kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij:

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam

sector Bestuursrecht Algemeen

Postbus 75850

1070 AW AMSTERDAM

Dat kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze site
vindt u ook meer informatie

 

Staatscourant 2018 nr. 59382 24 oktober 20183


